
ZARZĄDZENIE NR 25/2024

Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

z dnia 14 sierpnia 2024 r.

w sprawie merytorycznych kryteriów oceny pojazdu stanowiących podstawę do włączenia 
obiektu do wojewódzkiej ewidencji zabytków (karty ewidencyjne ruchomych zabytków

techniki)

Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków na podstawie art. 3 pkt 1 i 3, art. 6 ust. 1 pkt 

2 ppkt d, art. 22 ust. 2, art. 89 pkt 2, art. 92 ust. 1 Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022, poz. 840 ze zm.) oraz na podstawie 

Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie 

prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz 

krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem 

(t.j. Dz.U. z 2021 poz. 56) zarządza co następuje.

§ 1. Oceniając podstawy do włączenia pojazdu do wojewódzkiej ewidencji zabytków 

Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków będzie brał pod uwagę w 

szczególności następujące kryteria:

1. pojazd posiada co najmniej 40 lat i musi być (w modelu) nieprodukowany od lat 20, 

a jego stan zachowania jest oryginalny, bez znacznych zmian podwozia, układu 

kierowniczego lub hamulcowego, silnika itp. (minimum 75 % zachowanych części 

oryginalnych, w tym główne podzespoły);

2. pojazd mający co najmniej 30 lat, o ile jest egzemplarzem unikalnym, z racji 

wyjątkowych rozwiązań konstrukcyjnych i jednostkowej produkcji, powinien 

charakteryzować się przynajmniej jedną z niżej wymienionych cech:

a) posiada unikalne rozwiązania konstrukcyjne,

b) dokumentuje ważne etapy rozwoju techniki motoryzacyjnej,

c) był związany z ważnymi wydarzeniami historycznymi, w tym na przykład 

sportowymi czy kulturalnymi,

d) posiada oryginalne wykonanie lub został odrestaurowany,

e) został odtworzony wiernie, zgodnie z technologią z okresu jego produkcji.

§ 2. Kryteria określone w § 1 stosowane będą od dnia 2 września 2024 r.

§ 3. Wnioski o włączenie pojazdu do wojewódzkiej ewidencji zabytków złożone w Urzędzie

w terminie do dnia 30 sierpnia 2024 r. (obowiązuje data wpływu wniosku) zostaną 

rozpatrzone zgodnie z obowiązującymi dotychczas merytorycznymi kryteriami oceny 

pojazdu, pod warunkiem, że złożony wniosek będzie kompletny, a załączona do niego 

dokumentacja -  2 egzemplarze karty ewidencyjnej pojazdu oraz 1 egzemplarz



oryginału oceny technicznej sporządzonej przez rzeczoznawcę samochodowego -  

będzie wykonana prawidłowo.

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na stronie BIP Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 

Zabytków w Poznaniu: http://poznan.wuoz.gov.pl/.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

http://poznan.wuoz.gov.pl/

		2024-08-14T11:26:03+0200
	Jolanta Małgorzata Goszczyńska




